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Dzika tragedia 
na ul. Żeromskiego 

Dziki często spacerują po ulicach. Niektóre wpadają pod auta

Reaktor Maria znów świeci 
pełną mocą

Pół wieku temu, a dokładnie 18 grudnia 1974 o godz. 0:17, po raz pierwszy  
uruchomiono reaktor Maria
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Kłęby czarnego dymu unosiły się nad miastem
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\\\	 OTWOCK 

O Marii mówiła cała  
branża naukowa, medyczna  
i energetyczna zarówno  
w kraju, jak i za granicą. 
Dlaczego reaktor  
przestał pracować?  
Jakie są kulisy kryzysu  
w NCBJ w Świerku.

R eaktor badawczy Maria, który jest 
w Narodowym Centrum Badań Ją-

drowych w Otwocku-Świerku, to serce 
polskiej branży nuklearnej. 

czytaj na str. 2

czytaj na str. 2

czytaj na str. 7
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\\\	 POWIAT 

Niektóre stada dzików  
na dobre zadomowiły się  
w naszych okolicach  
i swobodnie spacerują  
po ulicach i śmietnikach.

W iele osób próbuje je przepędzać, 
m.in. strzelając z petard. Nieste-

ty, część zwierząt wpada także pod koła 
samochodów. Tak prawdopodobnie by-
ło we wtorek, 5 sierpnia o świcie.

\\\ Pomóc im, a potem  
znowu na wolność

Około godziny 5:30 ktoś powia-
domił służby mundurowe do rannego 
młodego dzika, który leżał na skrzyżo-
waniu ulic Żeromskiego i Borowej w 
Otwocku (trasa wylotowa z miasta). – 
Młody dzik najprawdopodobniej został 
potrącony przez samochód i wymagał 
pomocy. Dlatego zwierzę zostało prze-
kazane pod opiekę fundacji Animal 
Rescue Poland, specjalizującej się w 
ratowaniu i rehabilitacji poszkodowa-
nych zwierząt dzikich oraz domowych 
– wyjaśnia sierż. sztab. Marcin Jabłoń-
ski z otwockiej komendy policji.

Ranny dzik, który otrzymuje po-
moc weterynaryjną, przechodzi reha-
bilitację i rekonwalescencję w warun-
kach zbliżonych do naturalnych. Gdy 
odzyska pełnię sił i zdolność do samo-
dzielnego życia, zostaje wypuszczony 
na wolność. Na razie nie wiadomo, jaka 

przyszłość czeka młodego dzika, któ-
rego znaleziono na ul. Żeromskiego w 
Otwocku.

\\\ Inne dziki  
nie miały szczęścia

W ostatnich miesiącach zdarzały 
się także inne wypadki, w których dziki 
ginęły pod kołami aut. W czerwcu in-
formowaliśmy, że 49-letni mieszkaniec 
Otwocka celowo wjechał samochodem 
w stado dzików, powodując śmierć 
jednego z nich. Mężczyzna usłyszał za-
rzuty na podstawie ustawy o ochronie 
zwierząt i grozi mu do 3 lat więzienia. 
Z kolei na wiadukcie w Józefowie praw-
dopodobnie ktoś także celowo wjechał 
w stado dzików – pod kołami zginęło 
kilka warchlaków.

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Jaskulska

Dzika tragedia 
na ul. Żeromskiego 

\\\	 OTWOCK 

O Marii mówiła cała branża 
naukowa, medyczna  
i energetyczna zarówno  
w kraju, jak i za granicą. 
Dlaczego reaktor przestał 
pracować? Jakie są kulisy 
kryzysu w NCBJ w Świerku.

R eaktor badawczy Maria, który jest 
w Narodowym Centrum Badań Ją-

drowych w Otwocku-Świerku, to serce 
polskiej branży nuklearnej. To właśnie 
dzięki niemu Polska może produkować 
kluczowe leki onkologiczne oraz radio-
izotopy ratujące życie. Maria jest także 
jednym z czołowych dostawców tych 
materiałów na rynku europejskim, co 
podkreśla jej strategiczne znaczenie dla 
medycyny i badań naukowych w kraju.

\\\ Biurokracja  
kontra zegar

W marcu reaktor przestał praco-
wać, co spowodowało wstrzymanie 
produkcji kluczowych radioizotopów 
i wywołało ogromne zaniepokojenie 
w środowisku medycznym oraz bizne-
sowym.

Wszystko przez to, że dyrekcja zło-
żyła wniosek o przedłużenie licencji 
wydanej przez Państwową Agencję 
Atomistyki (PAA) dopiero pod koniec 
okresu jej ważności. Procedura prze-
ciągała się z powodu dodatkowych 
wymagań i konieczności uzupełnie-
nia dokumentacji, jakie nałożył dozór 
jądrowy. Okazało się, że to nie tylko 
formalność, lecz także rygorystyczna 
kontrola bezpieczeństwa. W efekcie li-
cencja wygasła, a reaktor przez ponad 
miesiąc stał bezczynnie. 

Ministerstwo Przemysłu (obecnie 
Ministerstwo Energii) podkreśla, że 
przerwa nie zagrażała bezpieczeństwu 
dostaw radiofarmaceutyków do pol-
skich zakładów medycyny nuklearnej. 
Materiał do ich produkcji pozyskiwany 
był od zewnętrznych dostawców.

\\\ Polityczne  
trzęsienie ziemi  
w Świerku

Choć pierwotnie zakładano, że 
reaktor ruszy najpóźniej w maju, for-
malności przedłużyły się o kolejne dwa 
miesiące. Sprawa stała się tematem de-

baty w Senacie, a w tle wydarzeń do-
szło do nagłej dymisji dyrektora NCBJ. 
Ówczesna minister przemysłu Marze-
na Czarnecka odwołała z funkcji prof. 
Krzysztofa Kurka, który przez dekadę 
kierował Narodowym Centrum Badań 

Jądrowych. Nowym dyrektorem NCBJ 
został prof. dr hab. inż. Jakub Kupecki, 
który od 1 września br. ma za zadanie 
przywrócić pełną sprawność reaktoro-
wi MARIA oraz przygotować instytut na 
wyzwania przyszłości. Do 31 sierpnia 
obowiązki dyrektora pełni prof. dr hab. 
Agnieszka Pollo.

\\\ Reaktor znów pracuje
Po kilku miesiącach przestoju re-

aktor Maria wznowił działalność dzięki 
bezterminowemu zezwoleniu na eks-
ploatację, wydanemu 31 lipca przez 
Państwową Agencję Atomistyki (PAA). 
Dalsza praca reaktora będzie objęta re-
gularnym nadzorem inspektorów do-
zoru jądrowego PAA, którzy będą mo-
nitorować m.in. przestrzeganie warun-
ków określonych w decyzji oraz ogólny 
stan bezpieczeństwa obiektu. Dodatko-
wo przewidziano cykliczne przeglądy 
okresowe, które mają zapewnić stałą 
kontrolę i utrzymanie najwyższych 
standardów bezpieczeństwa. – Dla nas 
to bardzo dobra wiadomość i wręcz 
ulga. Reaktor pełni niezwykle ważną 

rolę, ale wymogi bezpieczeństwa ją-
drowego muszą być zawsze spełnione. 
Teraz gdy wszystkie niezbędne analizy 
i procedury zostały odpowiednio przy-
gotowane i zaakceptowane, Maria wra-
ca do pracy. Priorytetem jest realizacja 
programu modernizacji, który pozwoli 
jej funkcjonować przez kolejne 20 lat 
– powiedział obecny minister energii, 
Miłosz Motyka.

– Uzyskanie nowego zezwolenia 
to potwierdzenie najwyższych stan-
dardów bezpieczeństwa naszej infra-
struktury oraz kompetencji zespołu 
inżynierów, fizyków i specjalistów pra-
cujących przy reaktorze MARIA. Jeste-
śmy wdzięczni PAA za merytoryczne i 
odpowiedzialne wsparcie oraz wszyst-
kim naszym partnerom, zarówno kra-
jowym, jak i zagranicznym, za okazane 
zaufanie w czasie przerwy w działal-
ności reaktora. Teraz rozpoczynamy 
procedurę wznowienia eksploatacji i 
z pełnym zaangażowaniem będziemy 
kontynuować jego misję badawczą i 
usługową – podkreśla prof. dr hab. Ag-
nieszka Pollo, p.o. dyrektora NCBJ.

\\\ Królowa neutronów
Reaktor Maria działa od 18 grudnia 

1974 roku i pozostaje jedynym działa-
jącym reaktorem jądrowym w Polsce. 
To jeden z najnowocześniejszych reak-
torów badawczych w Europie oraz fun-
dament polskiej medycyny nuklearnej 
i przemysłu badawczego. Dzięki niemu 
Polska samodzielnie dostarcza radio-
izotopy do szpitali i laboratoriów, co 
ma ogromne znaczenie dla medycyny i 
pacjentów. Oprócz produkcji izotopów 
reaktor służy badaniom naukowym, 
testom materiałowym oraz szkoleniom 
specjalistów.

Agnieszka Jaskulska

Reaktor Maria znów świeci 
pełną mocą

\\\	 CELESTYNÓW 

To ważna wiadomość dla pasażerów. 
Przy drodze lokalnej wzdłuż trasy S17 w miejscowości Ostrowik w gminie 
Celestynów powstała nowa, drewniana wiata przystankowa, która została sfi-
nansowana z funduszy sołeckich.
Całkowity koszt prac wyniósł około 12 tys. zł. Nowy obiekt zapewni podróżnym 
ochronę przed deszczem, wiatrem i śniegiem, a także podniesie poziom bezpie-
czeństwa oraz estetykę przestrzeni publicznej w tej części miejscowości.

\\\  NOWA WIATA PRZYSTANKOWA 
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\\\	 OTWOCK 

Ta inwestycja wzbudza  
wiele emocji  
wśród mieszkańców.  
Czy w Otwocku powstanie 
kolejne osiedle? 

O kolice rzeki Świder w Otwocku to 
prawdziwy skarb: dzikie, malow-

nicze brzegi, rozległe tereny rekreacyj-
ne i rezerwat przyrody. Nie dziwi więc, 
że ten urokliwy zakątek przyciąga coraz 
więcej uwagi, zwłaszcza deweloperów. 
W ostatnich latach wzdłuż Świdra po-
wstało wiele nowych domów jedno-
rodzinnych i kameralnych osiedli. Co 
więcej, w okolicy ul. Kraszewskiego i ul. 
Chrobrego trwa modernizacja dawne-
go Dworu Bojarów, jednego z najstar-
szych zabytków Otwocka wraz z bu-
dową małego osiedla (inwestor wyciął 
sporo drzew) – o szczegółach pisaliśmy 
w marcu br. w artykule „Przebudowa 
Dworu Bojarów budzi kontrowersje – 
wycinka drzew szokuje mieszkańców”. 
Przypominamy, że ta inwestycja jest 
realizowana w sąsiedztwie dwóch in-
nych osiedli, które wybudowano kilka 
lat wcześniej. Z kolei po drugiej stronie 

ul. Kraszewskiego już powstaje kolej-
na zabudowa wielorodzinna. Teraz 
do Urzędu Miasta Otwock zgłosił się 
kolejny inwestor, któremu marzy się 
wybudowanie osiedla nad samą rzeką 
Świder. 

\\\ Pismo do urzędu
Pod koniec czerwca do Urzędu 

Miasta Otwock wpłynął wniosek od 
inwestora z prośbą o wyrażenie zgody 
przez Radę Miasta na przystąpienie do 
sporządzenia Zintegrowanego Planu 
Inwestycyjnego (ZPI). Plan miałby ob-
jąć dużą, blisko dwuhektarową działkę 
zlokalizowaną przy ul. Chrobrego, za 
istniejącym już osiedlem wielorodzin-
nym, w miejscu, gdzie niegdyś funk-
cjonował szpital. Niedawno inwestor 
przedstawił koncepcję budynków wie-
lorodzinnych.

\\\ Jak ma wyglądać  
osiedle?

Nowe osiedle ma łączyć funkcję 
stałego zamieszkania z atmosferą let-
niskowego wypoczynku. Dlatego pla-
nowane budynki mają mieć akcenty 
stylu świdermajera. Na terenie inwe-
stycji przewidziano budowę ośmiu 

4-kondygnacyjnych budynków z ma-
łymi ogródkami. W każdym z nich ma 
się znaleźć po 17 lokali mieszkalnych 
o zróżnicowanej powierzchni – łącz-
nie 136 mieszkań. Projekt zakłada 
również: 88 naziemnych miejsc po-
stojowych, 89 miejsc w garażach, 22 
stanowiska rowerowe oraz 64 miejsca 
w strefie coworkingowej. Dodatkowo 
przewidziano budowę placów zabaw, 
jezdni i chodników. Według wizji inwe-
stora mieszkańcy będą mogli w pełni 
korzystać z walorów rzeki – wzdłuż jej 
brzegu ma powstać promenada spa-
cerowa wraz z czymś na kształt tarasu 
widokowego.

\\\ Co na to miasto?
Radni są zszokowani i zdumie-

ni – jak podkreślają niektórzy z nich, 
projekt inwestora zakładający budowę 
osiedla nad rzeką Świder to niemal fan-
tastyka, wizja całkowicie oderwana od 
rzeczywistości. Urzędnicy przypomina-
ją, że teren Świdra to rezerwat przyro-
dy ze strefą buforową. W miejscu, gdzie 
inwestor chce wybudować 8 budynków 
wielorodzinnych, jest przecież 6-me-
trowa skarpa. – Gdzie ma być to molo 
czy promenada? Tak jak w Sopocie? – 

łapią się za głowy radni otwockiej ko-
misji inwestycji. I tłumaczą, że wygląda 
na to, że inwestor w ogóle nie zapoznał 
się z charakterystyką miejsca, gdzie pla-
nuje budowę.  

Radny Marcin Michalczyk podkre-
śla, że w ostatnich latach wzdłuż rzeki 
powstała gęsta zabudowa jednorodzin-
na oraz osiedla, co spowodowało, że 
mieszkańcy zostali niejako odcięci od 
terenów nadrzecznych. Powinno być 
przecież odwrotnie – miasto powinno 
zwrócić się ku rzece. Obecna propo-
zycja budowy kolejnego osiedla nad 
Świdrem temu przeczy.

Z kolei radny Wojciech Sierpiński 
nazwał planowaną inwestycję „abs-
trakcją”. W tej okolicy miałoby powstać 
kolejne osiedle, podczas gdy mieszkań-

cy już teraz mają problemy z dojazdem 
do domów. Radny przypomina, że to 
byłoby już piąte planowane osiedle w 
Otwocku, a trzy są już w trakcie budo-
wy.

\\\ Decyzja władz miasta
Ostatecznie Komisja Inwestycji 

i Gospodarki Miejskiej jednogłoś-
nie sprzeciwiła się przystąpieniu do 
sporządzenia Zintegrowanego Planu 
Inwestycyjnego dla działki przy ulicy 
Chrobrego. Szczególnie że już na po-
czątku lipca otwocki urząd udzielił 
inwestorowi negatywnej odpowiedzi, 
wskazując na formalne i merytoryczne 
powody odmowy.

Tekst i wizualizacja 
Agnieszka Jaskulska

Nowe osiedle z promenadą 
i tarasem widokowym?

Jeden z inwestorów planuje wybudować nowe bloki nad rzeką Świder
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\\\	 WIĄZOWNA 

Mieszkańcy od dawna  
czekają na nowoczesny 
ośrodek zdrowia.  
Budynek jest już gotowy.  
Kiedy przychodnia będzie 
otwarta dla pacjentów?

Nowy ośrodek zdrowia w Wiązow-
nie powstał na terenie za targowi-

skiem, pomiędzy ulicami Leśną a Ogro-
dową. Po niemal dwóch latach budowa 
została zakończona, jednak obiekt nie 
jest jeszcze dostępny dla pacjentów. 
Nowoczesny ośrodek zdrowia zapewni 
pacjentom kompleksową opiekę me-
dyczną. Mieszkańcy będą mieli dostęp 
do trzech wyspecjalizowanych stref: 
dla dorosłych, dzieci chorych oraz dzie-
ci zdrowych. W strefie dla dorosłych 

znajdą się gabinety lekarzy rodzinnych, 
ginekologa, położnej oraz stomatologa, 
a także gabinet zabiegowy, pracownia 
EKG i pokój pielęgniarki środowisko-
wej. Dla najmłodszych pacjentów przy-
gotowano oddzielne pomieszczenia: 
gabinet pediatry oraz specjalny pokój 
dla matki z dzieckiem, a także punkt 
szczepień w strefie dla dzieci zdrowych.

\\\ Koszt budowy wyniósł  
około 7,5 mln zł

W budynku będzie działać także 
apteka oraz zapleczem socjalno-ma-
gazynowym i toaleta. Na zewnątrz jest 
parking z ławkami oraz chodnik i dobry 
dojazd od ul. Lubelskiej (trasa 721).

Nowa przychodnia jest już goto-
wa, jednak – jak wyjaśnia Urząd Gmi-
ny Wiązowna – dla pacjentów zostanie 
otwarta dopiero za kilka miesięcy, gdy 

zostanie w pełni wyposażona. Koszt 
budowy wyniósł około 7,5 mln zł, z 
czego 6 mln zł pochodzi z rządowe-
go dofinansowania, a pozostała część 
została zabezpieczona w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Wią-
zowna. Gmina rozważa także budowę 
podobnej przychodni w Gliniance, 
jednak realizacja tego przedsięwzięcia 
uzależniona jest od pozyskania odpo-
wiedniego dofinansowania.

Tekst i zdjęcie 
Agnieszka Jaskulska

\\\	 OTWOCK 

O ile wzrosną opłaty  
za wywóz odpadów  
w Otwocku i kto może  
liczyć na ulgi?

Od 1 września mieszkańcy Otwo-
cka zapłacą wyższą opłatę za od-

biór odpadów komunalnych – stawka 
wzrośnie o 7 zł i wyniesie 38 zł mie-
sięcznie za osobę segregującą śmieci. 
Osoby, które nie segregują odpadów, 
będą musiały zapłacić aż 152 zł mie-
sięcznie.

\\\ Dla kogo ulgi?
Właściciele domów jednorodzin-

nych kompostujący bioodpady w przy-
domowym kompostowniku nadal będą 
częściowo zwolnieni z opłaty za odbiór 
odpadów – przysługuje im zniżka 1 zł 
miesięcznie na każdego mieszkańca. 
Miasto zachowa także ulgi dla nieru-
chomości, gdzie mieszkają rodziny 
wielodzietne posiadające Kartę Dużej 
Rodziny – przysługuje im zniżka 5,70 
zł miesięcznie na każdego domownika. 
W praktyce oznacza to, że standardowa 
opłata zmniejszy się do około 32,30 zł 
od mieszkańca, a w przypadku posiada-
nia kompostownika – do 31,30 zł. We-
dług danych ratusza Otwock zamiesz-
kuje 39 457 osób, które w 2024 roku 
wytworzyły ponad 21 tys. ton odpadów 
komunalnych.

Podwyżka wynika ze wzrostu kosz-
tów systemu gospodarowania odpada-
mi. Miasto podpisało umowę z firmą 
PreZero na odbiór śmieci do końca 
2025 roku, ale na mniej korzystnych 
warunkach niż pierwotnie zakładano. 
Miasto już ogłosiło nowy przetarg na 
odbiór odpadów od stycznia 2026 na 
18 miesięcy (termin składania ofert do 
3 września 2025). Koszt funkcjonowa-
nia systemu gospodarowania odpada-
mi w 2024 roku wyniósł około 13,56 
mln zł, z czego obsługa administracyjna 
pochłonęła około 641 tys. zł.

\\\ Miasto pozbywa się  
udziałów w Remondisie

Otwocki urząd nie zamierza bier-
nie akceptować rosnących cen, dlatego 
poszukuje nowych rozwiązań. Obec-
nie miasto planuje sprzedać swoje 

udziały w spółce Remondis Otwock, 
których jest współwłaścicielem od 21 
lat. Dotychczas posiadanie udziałów 
w spółce blokowało miastu możli-
wość samodzielnej organizacji usług 
komunalnych oraz skuteczną konku-
rencję na rynku. Dodatkowo umowa 
spółki zawierała zapisy skutkujące 
zakazem konkurencji w promieniu 20 
km od siedziby spółki, co dodatkowo 
ograniczało działania miasta w tym 
zakresie. Dlatego, sprzedając udziały 
w Remondis, Otwock uniezależni się 
od zewnętrznych firm. Miasto planuje 
sprzedać 43% kapitału zakładowego 
spółki, którego wartość szacuje się na 
ponad 12,2 mln zł. Termin składania 
ofert w przetargu upływa 15 lipca  
2025 roku.

Tekst i zdjęcie 
Agnieszka Jaskulska

Nowa przychodnia  
jeszcze nieczynna

Wyższe rachunki za śmieci

Nowoczesny ośrodek zdrowia  
zapewni pacjentom kompleksową 
opiekę medyczną

W poprzednim roku mieszkańcy Otwocka wytworzyli ponad 21 ton odpadów
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\\\	 POWIAT 

Burzliwa sesja, wzajemne 
oskarżenia i emocje  
– czy współpraca  
z amerykańskim miastem  
to krok ku rozwojowi,  
czy wydatek dla samorządu? 
Radni nie przebierali  
w słowach. 

C zy samorząd powinien budować 
„mosty partnerskie” aż za ocean? 

To pytanie wybrzmiało podczas ostat-
niego posiedzenia Rady Powiatu Ot-
wockiego, gdzie radni debatowali nad 
nawiązaniem współpracy z Groveland, 
miastem położonym w amerykańskim 
stanie Floryda. Choć propozycja mia-
ła charakter symboliczny i dotyczyła 
głównie wymiany kulturalno-eduka-
cyjnej, nie obyło się bez emocji, pytań o 
sens, koszty i korzyści płynące z takiego 
porozumienia.

\\\ Czego ma dotyczyć 
współpraca?

Współpraca powiatu i amerykań-
skiego miasta ma obejmować pięć 
kluczowych obszarów: gospodarkę i 
przedsiębiorczość, kulturę, edukację, 
funkcjonowanie samorządu oraz dzia-
łalność organizacji pozarządowych. 
W praktyce oznacza to m.in. wymianę 
doświadczeń, kojarzenie firm, wspólne 
inicjatywy edukacyjne oraz promowa-
nie lokalnej kultury i społecznych dzia-
łań i tworzeniu nowoczesnych usług 
publicznych. 

Co istotne, inicjatywa wyszła ze 
strony amerykańskiego partnera i ma 
już swój nieformalny fundament – to 
dzięki dotychczasowej współpracy 
realizowanej m.in. przez organizację 
Eagle-Orzeł Educational and Cultural 

Exchange. Dzięki tej współpracy zrea-
lizowano już szereg działań z udziałem 
mieszkańców amerykańskiego miasta 
i Otwocka, co stworzyło solidne pod-
stawy do bardziej sformalizowanego 
partnerstwa. 

– To porozumienie ma charak-
ter ogólny, uroczysty i intencyjny, ale 
zdecydowaliśmy się na ten krok, bo 
za inicjatywą idą konkretne działania. 
Współpraca dotyczy m.in. nauki języka 
angielskiego, organizowania warszta-
tów kulturalnych, zwłaszcza w czasie, 
gdy do Polski przyjeżdżają uczestni-
cy obozów językowych. To program 
wieloletni, oparty m.in. na obecności 
wolontariuszy z Groveland, którzy 
przyjeżdżają tu, by prowadzić zajęcia i 
wspierać lokalne inicjatywy – tłumaczy 
otwocki starosta, Tomasz Laskus. 

Radna Bogumiła Więckowska 
wyraziła sceptycyzm wobec projektu, 
podkreślając jego nierówny charak-
ter: – To relacja jednostronna. Nas po 
prostu nie stać na wysyłanie dzieci na 
Florydę, szczególnie tych z uboższych 
rodzin. Sam bilet lotniczy kosztuje oko-
ło 4 tys. zł. Podczas sesji wręczaliśmy 
uczniom nagrody w wysokości 1 tys. 
zł i to była skromna nagroda. A teraz 
mamy planować wyjazdy zagraniczne? 
Partnerskie miasta zwykle zapraszają 
się na uroczystości, organizują wymia-
nę młodzieży czy sportowców. Ale jeśli 
kilka osób z Zarządu Powiatu czy rady 
będzie chciało pojechać, to również są 
poważne koszty. A języka angielskiego 
można uczyć się znacznie bliżej niż na 
Florydzie. Będę głosować przeciw – ko-
mentuje radna Więckowska. 

Przewodnicząca Rady Powiatu, 
Grażyna Kilbach, zwróciła uwagę, że 
współpracująca z powiatem organiza-
cja realizuje także program „Odyseja 
językowa”, w ramach którego młodzież 

uczestniczy w zajęciach językowych i 
warsztatach prowadzonych przez ame-
rykańskich wolontariuszy. – Koszty 
wyjazdu na finał programu w Stanach 
Zjednoczonych pokrywają sponsorzy, a 
nie samorządy – podkreśla.

Radna Aneta Bartnicka poparła 
ideę współpracy międzynarodowej: – 
Trzeba się otwierać na takie kontakty. 
Często bywa tak, że goście z zagranicy 
nocują u rodzin zaangażowanych w 
projekt i wszystko jest na własny koszt. 
To inicjatywa oddolna, a uchwała jest 
dobra i potrzebna – mówi. 

Z kolei radny Piotr Kudlicki zwrócił 
uwagę na społeczne korzenie tej inicja-
tywy: – Ta propozycja wynika z rela-
cji między osobami zaangażowanymi 
po obu stronach, także mieszkańcami 
Groveland. To efekt długoletniego kon-
taktu, który warto rozwijać – zaznacza. 

\\\ Co na to przedsiębiorcy?
Radny Andrzej Wojtyra zapytał, czy 

przeprowadzono analizę wśród lokal-
nych przedsiębiorców. – Czy mają coś 
do zaoferowania partnerowi z USA i 
czy jesteśmy dla nich atrakcyjnym part-
nerem biznesowym? – docieka radny. 

Radny Piotr Kudlicki odpowie-
dział, że taka analiza nie była możliwa 
na tym etapie: – Zarząd nie może teraz 
przeprowadzić szczegółowej analizy, 
bo najpierw potrzebna jest uchwała 
intencyjna. Dopiero po jej przyjęciu 
będzie można działać dalej.

\\\ Pyskówka radnych
Radny Paweł Walo skomentował 

temat w sposób emocjonalny i do-
sadny: – To niewiarygodne. Jak ktoś 
naprawdę będzie chciał robić biznes 
z USA, to zrobi to i bez uchwały. A tu 
mamy sytuację, w której wolontariu-
sze uczą nasze dzieci za darmo, sami 

opłacają podróże i dają świetny przy-
kład. A teraz słyszę zarzuty jak z czasów 
PRL-u. Co, zrobiliście się komuchami? 
– podkreśla członek Zarządu Powiatu, 
Paweł Walo. 

Jeden z radnych zaapelował, by nie 
sprowadzać całej dyskusji wyłącznie do 
potencjalnych kosztów, które być może 
w ogóle się nie pojawią. Przypomniał, 
że wiele polskich miast od lat z powo-
dzeniem rozwija relacje partnerskie 
np. Otwock, który współpracuje m.in. z 
miastami w Niemczech, Francji, Japo-
nii i na Ukrainie. Także Józefów, który 
utrzymuje partnerskie kontakty z wło-
skim miastem Bitetto. 

Radna Więckowska stwierdziła, 
że historia pokaże, kto ma rację m.in. 
w kontekście ewentualnych delegacji 
do USA. Odniosła się również do słów 
radnego Walo, które dotyczyły „komu-
chów”. Podkreśliła, że to nie pierwszy 
raz, gdy spotkała się z obraźliwymi 
uwagami ze strony radnego Walo, a 
mimo to nie było żadnej reakcji ze stro-
ny innych członków rady. Zaznaczyła 
przy tym, że sama zachowuje kulturę 
i nikogo nie obraża, podkreślając jed-

nocześnie konieczność szacunku i fair 
play w debacie.

Radny Walo przeprosił radną. 
Podkreśla, że nie miał nic przeciwko 
niej osobiście i nie chciał jej obrazić. 
Wyjaśnił, że jego uwagi dotyczyły par-
tii, a konkretnie Koalicji Obywatelskiej, 
do której należy radna Więckowska. 
Zdaniem radnego Walo, KO jest bliżej 
do komunizmu niż do liberalizmu. 
Dyskusja jednak zaczęła wymykać się 
spod kontroli, dlatego radna Magdalena 
Koczorowska-Szlassa sprzeciwiła się 
nazywaniu klubu KO, do której sama 
należy, komunistami i złożyła wniosek 
o podjęcie natychmiastowego głoso-
wania. Wniosek został przyjęty, co za-
kończyło dyskusję. Uchwała również 
zyskała akceptację radnych. 

Agnieszka Jaskulska

\\\	 ALEKSANDRÓW 

To urokliwe miejsce straciło 
niemal całą wodę, zmieniając 
się z leśnej oazy w wyschniętą 
sadzawkę. Czy można je 
jeszcze uratować? 

U kryte wśród drzew niewielkie 
jeziorko Morskie Oko w Aleksan-

drowie, na granicy Falenicy i Radości, 
to prawdziwa oaza spokoju i jedno z 
najlepszych miejsc na weekendowy 
reset z dala od miejskiego zgiełku. 
Dzięki projektowi budżetu partycy-
pacyjnego teren przeszedł gruntowną 
rewitalizację – oczyszczono brzeg i dno 
akwenu, wzmocniono zbocza, a wzdłuż 
jeziora powstały ścieżki rowerowe z 
ławkami oraz pomosty, które kuszą 
spacerowiczów i miłośników przyro-
dy. Dla rodzin i fanów pikników przy-
gotowano też dwa specjalne miejsca 

do grillowania, wyposażone w stoły, 
ławy, stojaki na rowery i kosze na śmie-
ci. To idealne miejsce, by rozłożyć koc, 
zjeść kiełbaski i na chwilę zapomnieć, 
że jesteśmy w samym sercu wielkiej  
aglomeracji.

Jeszcze niedawno jeziorko Morskie 
Oko było chętnie odwiedzanym miej-
scem spacerów. Dziś jednak sytuacja 
tego urokliwego zakątka budzi niepo-

kój. – To miejsce jakby umierało. Woda 
w jeziorku prawie zniknęła, bardziej 
przypomina sadzawkę niż jeziorko – 
komentują okoliczni mieszkańcy. Pani 
Dorota, która zrobiła zdjęcia, dodaje, że 
warto zadbać o ten teren, np. pogłębić 
akwen, odmulić go lub poddać reno-
wacji. Nie wiadomo jednak, czy takie 
zabiegi przyniosą efekt, bo w ostatnich 
latach odnotowuje się coraz mniejsze 

opady deszczu oraz wyższe tempera-
tury, które powodują szybsze parowa-
nie i mniejszy dopływ wody do jeziora. 
Dodatkowo pojawiają się problemy z 
dopływem wód gruntowych, co tylko 
pogarsza sytuację.

Przypomnijmy, że to nie jedyne 
miejsce borykające się z brakiem wo-
dy w okolicach Otwocka. Niedawno 
informowaliśmy o rekordowo niskim 

stanie wody w jeziorze Rokola w gmi-
nie Karczew, gdzie poziom lustra opadł 
aż o 2 metry. Udało się nam ustalić, że 
od tego czasu woda nieznacznie się  
podniosła. 

Agnieszka Jaskulska

„Komuchy” i Floryda – sesja pełna iskier

Jeziorko w lesie wysycha w zastraszającym tempie

Nie wszyscy radni popierają współpracę z Groveland, miastem położonym  
w amerykańskim stanie Floryda
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Kilka lat temu jeziorko było uroczym miejscem. Teraz to miejsce wygląda jak błotnista sadzawka
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OBWIESZCZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 311) o wydaniu 
decyzji Starosty Otwockiego nr 13/2025 z dnia 31.07.2025 roku zezwalającej na realizację 
inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2716W od węzła przy drodze 
S17 do skrzyżowania z DP2715W w gminie Celestynów w msc. Jatne i Dyzin” realizowanej  
w gminie Celestynów,, powiat otwocki, na następujących działkach ewidencyjnych:
Gmina Celestynów, obręb Dyzin: 89, 103/3, 93, 87, 94, 103/1 
Gmina Celestynów, obręb Jatne: 22/2, 360/4, 360/1, 182/1, 92, 80/4, 179, 178, 80/3, 86, 357, 369, 
362, 89, 85, 88, 93, 96, 361, 91, 95, 354, 97, 98/2, 98/1, 99, 100/1, 100/2, 373, 372, 153, 152, 150/4, 
150/5, 150/1, 106/1, 106/2, 108/2, 109/2, 110, 111/1, 112/1, 112/2, 144/1, 114/6, 115/1, 115/4, 
115/3, 142/11, 141, 140, 139, 138/3, 138/7, 138/1, 137, 136/1, 136/3, 135, 118/9, 387
Nieruchomości z których korzystanie będzie ograniczone (w nawiasie działki po podziale 
podlegające ograniczeniu): 
Gmina Celestynów, obręb Dyzin: 94 (94/7), 103/1 (103/6), 103/4
Gmina Celestynów, obręb Jatne: 22/1, 184/5, 186/5, 181/1, 181/2, 181/3, 181/7, 181/8, 181/9, 
181/10, 381, 78/2, 178, 80/3 (80/6), 359, 369 (369/2), 85 (85/2), 88 (88/2), 91 (91/2), 95 (95/2), 
98/2 (98/6), 98/1 (98/4), 99 (99/2), 100/1 (100/4), 100/2 (100/6), 102, 106/1 (106/4), 106/2 (106//6), 
108/2 (108/4), 109/2 (109/4), 112/2 (112/9), 113/2, 114/5, 114/6 (114/8), 115/1 (115/7), 115/4 
(115/11), 115/3 (115/9), 383, 387 (387/2), 119/1, 119/4, 120, 121/2, 121/3, 122/13, 122/8, 122/7, 
355/6, 134/1, 134/2, 135 (135/2), 136/3 (136/8), 136/1 (136/6), 137 (137/2), 138/1 (138/2), 141 
(141/5), 142/11 (142/37), 146/3, 148/3, 149/9, 150/1 (150/11), 150/4 (150/13), 152 (152/2), 153 
(153/2), 373 (373/2), 379/1, 379/5, 354 (354/2), 93 (93/2), 179 (179/2), 182/2, 184/2, 184/6

Na podstawie art. 18 ust. 1e ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, w przypadku, w którym 
dotychczasowy właściciel lub użytkownik wieczysty nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej odpowiednio wyda tę nieruchomość lub wyda nieruchomość i opróżni 
lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia: 
1) doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
posiadająca nadany rygor natychmiastowej wykonalności, 
2) doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej rygoru 
natychmiastowej wykonalności albo 
3) w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna 
– wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5% wartości nieruchomości lub wartości 
prawa użytkowania wieczystego. 

Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia 
zapoznać się z treścią w/w decyzji w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku  
w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku, ul. Komunardów 10, tel. 0-22-600-7-204 (po 
wcześniejszym umówieniu się na spotkanie) i w tym terminie może ewentualnie wnieść za moim 
pośrednictwem odwołanie do Wojewody Mazowieckiego. 

Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego, 
pisma doręcza się stronie, a gdy strona działa przez przedstawiciela - temu przedstawicielowi. Jeżeli 
strona ustanowiła pełnomocnika, pisma doręcza się pełnomocnikowi. Jeżeli ustanowiono kilku 
pełnomocników, doręcza się pisma tylko jednemu pełnomocnikowi. Strona może wskazać takiego 
pełnomocnika. W sprawie wszczętej na skutek podania złożonego przez dwie lub więcej stron pisma 
doręcza się wszystkim stronom, chyba że w podaniu wskazały jedną jako upoważnioną do odbioru 
pism. Strona, która nie ma miejsca zamieszkania lub zwykłego pobytu albo siedziby w Rzeczypospolitej 
Polskiej, innym państwie 

członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej albo państwie członkowskim 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stronie umowy o Europejskim Obszarze 
Gospodarczym, jeżeli nie ustanowiła pełnomocnika do prowadzenia sprawy zamieszkałego  
w Rzeczypospolitej Polskiej i nie działa za pośrednictwem konsula Rzeczypospolitej Polskiej, jest 
obowiązana wskazać w Rzeczypospolitej Polskiej pełnomocnika do doręczeń, chyba że doręczenie 
następuje za pomocą środków komunikacji elektronicznej. W razie niewskazania pełnomocnika  
do doręczeń przeznaczone dla tej strony pisma pozostawia się w aktach sprawy ze skutkiem doręczenia.

/-/ Starosta Otwocki

Otwock, .... 08.2025 r.STAROSTA OTWOCKI
ul. Górna 13, 05-400 Otwock
AB.6740.6.4.2025.MZ                                           

Wójt Gminy Sobienie-Jeziory, ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
gruntowych niezabudowanych, stanowiącej własność Gminy Sobienie-Jeziory. 
Oznaczenie i powierzchnia nieruchomości według danych z ewidencji gruntów: 
1. �Nieruchomość gruntowa niezabudowana, położona w obrębie ewidencyjnym (wieś) Dziecinów, 

oznaczona w ewidencji gruntów jako działka: 
− nr 302 o powierzchni 2,03 ha;  
księga wieczysta: BRAK, 
w tym: grunty orne RIVb-1,44 ha, RV-0,19 ha, RVI-0,31 ha, nieużytki N-0,09 ha. 

Dla obszaru, w którym położona jest nieruchomość brak jest miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego oraz dla ww. działki nie zostały wydane decyzje ustalając warunki zabudowy. 
Ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy wynika, że 
nieruchomość położona jest w strefie gruntów rolnych o niskiej jakości oraz w części strefy „W”  
– ochrony reliktów archeologicznych. 

Cena wywoławcza – 209.000 zł 
Wadium – 20.900 zł 

Cena zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług. 
2.� �Nieruchomość gruntowa niezabudowana, położona w obrębie ewidencyjnym (wieś) Dziecinów, 

oznaczona w ewidencji gruntów jako działka: 
− nr 46/2 o powierzchni 1,34 ha;  
księga wieczysta: BRAK, 
w tym: grunty orne RV-0,06 ha, grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych Lzr-RV-0, 
18 ha, Lzr-RVIz-0,31 ha, lasy LsVI-0,79ha. 

Dla obszaru, w którym położona jest nieruchomość brak jest miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego oraz dla ww. działki nie zostały wydane decyzje ustalając warunki zabudowy. 
Ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy wynika,  
że nieruchomość położona jest w strefie gruntów rolnych o niskiej jakości. 

Cena wywoławcza – 62.000 zł 
Wadium – 6.200 zł 

Cena zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług. Z uwagi na fakt, że część działki nr 46/2 – zgodnie z ewidencją gruntów 
Starostwa Powiatowego w Otwocku stanowi użytek leśny, w związku z powyższym pierwokup mają 
Lasy Państwowe na podstawie art. 37a ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 r.  
3. �Nieruchomość gruntowa niezabudowana, położona w obrębie ewidencyjnym (wieś) Dziecinów, 

oznaczona w ewidencji gruntów jako działka: 
− nr 258/1 o powierzchni 0,60 ha;  
księga wieczysta: BRAK, 
w tym: grunty orne RIVa-0,16 ha, RIVb-0,31 ha, RV-0,08 ha, grunty zadrzewione i zakrzewione  
na użytkach rolnych Lzr-RV-0,05 ha 

Dla obszaru, w którym położona jest nieruchomość brak jest miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego oraz dla ww. działki nie zostały wydane decyzje ustalając warunki zabudowy. 
Ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy wynika,  
że nieruchomość położona jest w strefie gruntów rolnych o niskiej jakości oraz w części tereny 
zagrożoną powodzią (0,1%) - średnie raz na 100 lat. 

Cena wywoławcza – 163.000 zł 
Wadium – 16.300 zł 

Cena zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług. 
Z uwagi na fakt, iż ww. nieruchomości to nieruchomości rolne mają zastosowanie przepisy ustawy  
z dnia 11 kwietnia 2003r. o kształtowaniu ustroju rolnego (t.j. Dz. U. 2024, poz. 423). 
4. �Nieruchomość gruntowa niezabudowana, położona w obrębie ewidencyjnym (wieś) Sobienie 

Szlacheckie, oznaczona w ewidencji gruntów jako działka: 
− nr 197/3 o powierzchni 0,08 ha;  
księga wieczysta: KW SI1G/00015510/5, 
w tym: grunty orne RIVa-0,08 ha,  

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla wsi Sobienie Biskupie, Sobienie 
Szlacheckie i Sobienie Kiełczewskie II uchwalonym Uchwałą Rady Gminy w Sobieniach Jeziorach  
nr XXVI/115/05 z dnia 12 grudnia 2005 r., (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego nr 10885 z 2005r.) działka 
położona jest w terenie oznaczonym symbolem MN czyli tereny zabudowy jednorodzinnej 
wolnostojącej lub bliźniaczej oraz usługowej. Ww. nieruchomość posiada pozostałości dość rozległej 
nieużytkowanej murowanej piwnicy do likwidacji. 

Cena wywoławcza – 57.000 zł  
Wadium – 5.700 zł 

Do wylicytowanej ceny doliczony zostanie podatek VAT w stawce 23 %. 
Przetarg odbędzie się w dniu 25 września 2025 r. w siedzibie Urzędu Gminy Sobienie-Jeziory,  

ul. Garwolińska 16, pokój 2 
Godzina 9.00 działka nr 302, obręb Dziecinów 
Godzina 10.00 działka nr 46/2, obręb Dziecinów 
Godzina 10.30 działka nr 258/1, obręb Dziecinów 
Godzina 11.30 działka nr 197/3, obręb Sobienie Szlacheckie 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu (PLN) w określonej wyżej 
wysokości w kasie Urzędu lub na konto Urzędu Gminy Sobienie Jeziory: Mazovia Bank Spółdzielczy  
15 9197 0004 0000 1049 2000 0040 (wadium winno znajdować się na ww. koncie) najpóźniej do dnia  
19 września 2025. W tytule wpłaty wadium należy wpisać „przetarg numer działki, imię i nazwisko  
osoby przystępującej do przetargu”. 

Ogłoszenie o przetargu zostało zamieszczone na stronie internetowej http://www.sobieniejeziory.
pl/, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń tutejszego Urzędu. Pierwszy przetarg 
odbył się 23 kwietnia 2025 r. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Sobienie-Jeziory, ul. Garwolińska 16 
(pokój 2), tel. (25)6858090 w. 51. 

Zastępca Wójta 
Edyta Rosłaniec 

	 Sobienie-Jeziory, dn. 20.08.2025 r. 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O DRUGIM PRZETARGU 
USTNYM NIEOGRANICZONYM

 DAM PRACĘ 

  Firma poszukuje osoby do sprzątania 
hali produkcyjnej i magazynowej.  
Praca w systemie zmianowym  
po 12 godz. – 2 dni w godz. 6-18,  
2 dni przerwy, 2 dni w godz. 18-6.  
Praca w Solcu k. Szymanowa,  
dojazd z Warki, Góry Kalwarii  
i Wilanowa zapewniony.  
Zadzwoń na nr 501 631 374

Poszukuję osoby do codziennej  
opieki starszej Pani (lat 90).  

Najlepiej z okolic ul.Żeromskiego.  
Wizyta 2xdziennie, podanie 

jedzenia, utrzymanie porządku.
Kontakt:603795559 

  Zatrudnimy kobiety i mężczyzn  
do pracy na produkcji przy pakowaniu. 
Opakowania termozgrzewalne. Praca 
godz. 7-15, jedna zmiana. Belsk Mały,  
tel. 790708807, 790 005 801 

Zatrudnię wulkanizatora  
z doświadczeniem. Praca w Piasecznie, 

cały etat tel. 601 310 000 

  Od zaraz Góra Kalwaria Zatrudnię 
lakiernika, auta ciężarowe, kosmetyki, 
mile widziane spawanie tel. 509 237 779

Delikatesy Centrum Gołków  
lub Konstancin-Jeziorna zatrudnią 

kasjera/sprzedawcę. Cały etat.  
Tel. 608 304 388 

  Mechanika samochodowego  
z doświadczeniem, od zaraz, atrakcyjne 
wynagrodzenie tel. 882 693 911

  Mechanika samochodowego  
z doświadczeniem, wysokie 
wynagrodzenie, Gołków tel. 791 143 517

SZUKAM PRACY

 Szukam pracy jako opiekunka  
tel. 510 685 291     

KUPIĘ

 MOTOCYKLE: Simson, Junak, Romet, 
SHL itp. Tel-721 029 688

 Antyczne meble, obrazy, srebra, 
platery, odznaczenia, szable, książki, 
pocztówki, tel. 504 017 418      

SPRZEDAM

 Wyposażenie szkoły językowej. 
Piaseczno. Tel-501 571 574

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA 
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI 
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO- 
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE 
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA, 
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres. 
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel. 694 910 163

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć,  
wymiana szyb i uszczelek, 

tel. 22 717 71 00, 603 310 223, 
601 623 480

 Świadectwa Charakterystyki 
Energetycznej, tel. 518 266 390

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z. 

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 AUTOMATYKA, napędy do bram 
-przesuwnych, garażowych, 
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

 Dachy, krycie, papa, deskowanie, 
orynnowanie, podbitki dachowe. 
Obróbki blacharskie tel. 669 458 624

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów, 
tapicerki meblowej i samochodowej, 
mycie okien 508 65 20 30  

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 KLIMATYZACJA POMPY CIEPŁA  
REKUPERACJA. PROPARTNER PANASONIC 
TEL. 604895675 

 Naprawa pralki, lodówki 
 tel. 603 047 616

 Cyklinowanie, Parkiety, Remonty, 
Malowanie 502514388

 GEODETA 516070915 

 Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni. 
 Tel. 507 024 333

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Anteny wideo domofony montaż 
naprawa 603375875

 Pranie dywanów, auta, tapicerka, 
mycie okien tel. 669 445 400  

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

 Anteny, Internet, Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501700315

 Hydraulik, złota rączka, 733159220 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Malowanie, ocieplanie budynków  
tel. 604 938 861

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 Malowanie ścian. 606 683 775 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

Remonty, Firma Rodzinna, glazura, 
szpachlowanie, panele, malowanie,  
płyta g-k, elektryka, hydraulika  
tel. 692 885 279

 Spawanie, tel. 608 030 808  

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY. 

Wykonujemy nowe i modernizujemy 
istniejące instalacje. 

Tel. 608 030 808 

 BRUKARSTWO, TARASY, GWARANCJA, 
tel. 504 008 309 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Remonty, glazura, tel. 609 926 758

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Ogrodzenia, tel. 504 008 309       

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię udziały we Wspólnocie  
Gruntowej Wsi Bielawa,  

501866766  

KUPIMY NIERUCHOMOŚĆ! SPADKI,  
ZADŁUŻENIA, UDZIAŁY! Transakcje  

gotówkowe, szybka decyzja,  
pomoc prawna. www.kupimym2.pl  

tel: 506 818 580      

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Poszukuję do wynajęcia mieszkania  
na wsi tel. 797 485 809

 Pokoje do wynajęcia 502-222-001 

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup aut, wszystkie marki, gotówka  
do ręki tel. 452 542 452

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE. Naprawa.  
Piaseczno. Tel.: 502 031 221

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34 (teren 
Kubara Lamina), 515273148, 506264111    

 Złom wszelki wywiozę tel. 669 445 400
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Na miejscu błyskawicznie 
interweniowało kilka 
jednostek Państwowej Straży 
Pożarnej oraz Ochotniczych 
Straży Pożarnych.

J eszcze nie wybudowali, a już zaczął 
się palić. W środę, 6 sierpnia po po-

łudniu, na terenie budowanego kom-
pleksu basenów przy ul. Karczewskiej 
w Otwocku wybuchł pożar. Ogień po-
jawił się podczas prac prowadzonych 
na dachu budynku. – Spłonęło część 

pokrycia dachowego – mówi nam bryg. 
Radosław Podgórski z PSP Otwock.

Na miejscu interweniowało 9 jed-
nostek straży pożarnej, w tym trzy 
drabiny mechaniczne. Strażacy szybko 
opanowali ogień. – Pożar objął około 
400 m² dachu (cały dach ma łącznie 
około 3 500 m²). Uszkodzeniu uległa 
warstwa papy oraz fragment elewacji. 
Co najważniejsze, konstrukcja dachu 
budynku pozostała całkowicie nie-
naruszona – informuje Urząd Miasta 
Otwock.

– Podczas pożaru nikt nie został 
poszkodowany – mówi bryg. Radosław 

Podgórski. Policja wyjaśnia okoliczno-
ści zdarzenia.

Agnieszka Jaskulska

Pożar na dachu basenów
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Na wysokości skrętu w ulicę 
Kuklińskiego i duże osiedla, 
drogowcy położyli pas 
asfaltu, żeby ułatwić życie 
kierowcom. To dobry pomysł 
czy prowizorka?

P o wyborach samorządowych nowe 
władze powiatu otwockiego zmie-

niły koncepcję i zamiast planowanego 
wcześniej lewoskrętu zdecydowały się 
na budowę ronda – o tym informowali-
śmy w maju br. Chodzi o skrzyżowanie 
ulic Kraszewskiego i Kuklińskiego w 
Otwocku. W tym miejscu korki to nie-
stety codzienność.

Kierowcy, żeby nie stać w korku za 
samochodami skręcającymi na osiedla, 
często jadą poboczem. Dlatego drogow-
cy położyli tam asfalt, żeby ułatwić ży-

cie kierowcom. Na razie nie wiadomo, 
kiedy dokładnie ruszy budowa ronda 
na wysokości ul. Kuklińskiego. Plany 
drogowców wstrzymuje budowa no-
wego mostu na drodze wojewódzkiej 
nr 801 nad rzeką Świder.

Jak zapewniło nas starostwo, pro-
jekt stałej organizacji ruchu jest już za-
twierdzony, i fundusze są także zabez-

pieczone w budżecie. Budowa ronda 
miała rozpocząć się jeszcze w tym ro-
ku, jednak wszystko zależy od terminu 
otwarcia mostu. – Prace idą zgodnie z 
planem i zakończenie budowy mostu 
zaplanowano na koniec 2025 roku – 
zapewnia inwestor Mazowiecki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Warszawie. 

Agnieszka Jaskulska

\\\	 ANIN 

Ten park jest prawdziwą 
zieloną perełką, gdzie można 
uciec od miejskiego zgiełku, 
nie wyjeżdżając daleko  
od domu. Co tam jest?  
Jak dojechać?

J eśli szukasz miejsca, gdzie połączysz 
aktywność fizyczną z odpoczynkiem 

na łonie natury, Park Aktywności Ro-
dzinnej w Aninie to idealna propozycja 
na weekend. To nowoczesne i przyja-
zne miejsce otwarte czeka na rodziny, 
seniorów i wszystkich spragnionych 
świeżego powietrza i dobrej zabawy. 
Niedawno otwarty park jest prawdzi-
wą zieloną perełką, gdzie można uciec 
od miejskiego zgiełku, nie wyjeżdżając 
daleko od domu. Otoczony laskiem, 

oferuje szereg atrakcji, które zachwy-
cą zarówno najmłodszych, jak i tych 
bardziej doświadczonych miłośników 
aktywności na świeżym powietrzu.

\\\ Co czeka  
na odwiedzających?

Sport i rekreacja: boiska do bad-
mintona, minigolfa i boule, a także ple-
nerowe szachy i strefy gier zręcznościo-
wych pozwolą spalić kalorie i dobrze 
się bawić.

Naturalny plac zabaw: z drewnia-
nymi przeszkodami, kładkami i linami 
– idealny dla dzieci chcących wyłado-
wać energię i rozwinąć sprawność.

Relaks i kontakt z naturą: hamaki 
na polanie, wybieg dla psów oraz ka-
wiarnia w pawilonie. Jest także pola-
na piknikowa z miejscem na ognisko. 
Edukacja przez zabawę: wyjątkowa 
ścieżka edukacyjna oraz gra terenowa 
„Znajdź to miejsce” pozwalają poznać 
lokalną faunę i florę z zupełnie innej 
perspektywy.

Wypożyczalnia jest bezpłatna i 
czynna w godz. pon.-pt. 16:00-19:00, 
sob.-niedz. 12:00-18:00. 

Adres: ul. Węglarska 41A, Anin. Jak 
dojechać? Najlepiej od ul. Trakt Lubel-
ski, ul. Lucerny.

Agnieszka Jaskulska

Drogowcy łatają problem 
przy Kuklińskiego

Idealne miejsce na wypad
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OBWIESZCZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 311) o wydaniu 
decyzji Starosty Otwockiego nr 14/2025 z dnia 07.08.2025 roku zezwalającej na realizację 
inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2759W – ul. Poniatowskiego, 
na odcinku od ul. Pułaskiego do ul. Narutowicza w Otwocku” realizowanej w mieście Otwock,  
na następujących działkach ewidencyjnych:
Obr. 50 dz. ew. nr 19/28, 29/6, 29/1, 28/1, 28/2, 
Obr. 139 dz. ew. nr 8/1, 7,
Obr. 142 dz. ew. nr 1/2, 1/1, 13/7, 3/8, 3/9, 3/6, 3/5, 4, 5, 13/8, 7/7, 7/3, 13/1, 13/2, 13/3, 13/5, 
Obr. 143 dz. ew. nr 15, 24/3, 24/5, 24/2, 1/3, 1/1, 1/6, 17/5, 17/6, 1/7, 1/8, 19/1, 1/4, 1/5, 7/4, 7/5, 
1/9, 2/4, 2/2, 8, 
Obr. 147 dz. ew. nr 27/3, 27/2, 27/4, 27/5, 23/2, 27/1, 25/2, 27/6, 26/2, 26/7, 
Obr. 148 dz ew. nr 1, 3/5, 4/2, 4/1, 3/12, 34, 3/13, 9/7, 9/1, 24
Obr. 152 dz. ew. nr 2, 1/3, 1/1, 3/3, 
Nieruchomości z których korzystanie będzie ograniczone (w nawiasie działki po podziale 
podlegające ograniczeniu): 
Obr. 142 dz. ew. nr 3/9 (3/13)
Obr. 143 dz. ew. nr 17/5 (17/8)
Obr. 148 dz. ew. nr 34 (34/2), 6

Na podstawie art. 18 ust. 1e ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, w przypadku, w którym 
dotychczasowy właściciel lub użytkownik wieczysty nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu  
na realizację inwestycji drogowej odpowiednio wyda tę nieruchomość lub wyda nieruchomość  
i opróżni lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia: 
1) doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
posiadająca nadany rygor natychmiastowej wykonalności, 
2) doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej rygoru 
natychmiastowej wykonalności albo 
3) w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna 
– wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5 % wartości nieruchomości lub wartości 
prawa użytkowania wieczystego. 

Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia 
zapoznać się z treścią w/w decyzji w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku  
w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku, ul. Komunardów 10, tel. 0-22-600-7-204  
(po wcześniejszym umówieniu się na spotkanie) i w tym terminie może ewentualnie wnieść  
za moim pośrednictwem odwołanie do Wojewody Mazowieckiego. 

Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego, 
pisma doręcza się stronie, a gdy strona działa przez przedstawiciela - temu przedstawicielowi. Jeżeli 
strona ustanowiła pełnomocnika, pisma doręcza się pełnomocnikowi. Jeżeli ustanowiono kilku 
pełnomocników, doręcza się pisma tylko jednemu pełnomocnikowi. Strona może wskazać takiego 
pełnomocnika. W sprawie wszczętej na skutek podania złożonego przez dwie lub więcej stron pisma 
doręcza się wszystkim stronom, chyba że w podaniu wskazały jedną jako upoważnioną do odbioru 
pism. Strona, która nie ma miejsca zamieszkania lub zwykłego pobytu albo siedziby w Rzeczypospolitej 
Polskiej, innym państwie członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej albo państwie 
członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stronie umowy o Europejskim 
Obszarze Gospodarczym, jeżeli nie ustanowiła pełnomocnika do prowadzenia sprawy zamieszkałego 
w Rzeczypospolitej Polskiej i nie działa za pośrednictwem konsula Rzeczypospolitej Polskiej, jest 
obowiązana wskazać w Rzeczypospolitej Polskiej pełnomocnika do doręczeń, chyba że doręczenie 
następuje za pomocą środków komunikacji elektronicznej. W razie niewskazania pełnomocnika do 
doręczeń przeznaczone dla tej strony pisma pozostawia się w aktach sprawy ze skutkiem doręczenia.

/-/ Starosta Otwocki

Otwock, 08.08.2025 r.STAROSTA OTWOCKI
ul. Górna 13, 05-400 Otwock
AB.6740.DR.12.2022.(MBA)MZ                                            
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\\\	 POWIAT 

Bardzo dobry początek  
drużyn z powiatu otwockiego 
na boiskach A-klasy! Goli nie 
brakowało.

W miniony weekend wystartowały 
rozgrywki A-klasy. W pierwszej 

kolejce zmagań dwie z czterech drużyn 
z powiatu otwockiego rywalizujących 
na tym szczeblu odniosły pewne zwy-
cięstwa.

W sobotę (16 sierpnia) rezerwy Jó-
zefovii Józefów zmierzyły się na włas-
nym stadionie z Impulsem Warszawa. 
Mimo że przeciwnicy prowadzili już 
2:0, gospodarze potrafili odmienić losy 
spotkania. I to z przytupem. Dubletem 
popisał się Antoni Ognicha, zaś po jed-
nym trafieniu zanotowali Maciej Kraw-
czyk oraz Karol Halski, któremu udało 
się zdobyć bramkę… bezpośrednio z 
rzutu rożnego! Ostatecznie stanęło na 
wyniku 4:2.

\\\ 13. minuta szczęśliwa  
dla Chodkiewicza

Takim samym rezultatem za-
kończyło się wieczorne starcie Wisły 

Dziecinów z Promnikiem Łaskarzew. 
Potyczka odpowiednio siódmej z szó-
stą ekipą poprzedniego sezonu „Serie 
A” od pierwszego gwizdka sędziego 
układała się po myśli miejscowych. 
13. minuta okazała się szczęśliwa dla 
Pawła Chodkiewicza, który otworzył 
wynik. Niedługo później na 2:0 pod-
wyższył Oskar Słodownik. Rywale byli 
w stanie odpowiedzieć golem Piotra 
Jaworskiego, ale ich radość nie trwała 
długo – kilka minut później zawodnik 
ten musiał opuścić murawę po drugiej 
żółtej kartce. W doliczonym czasie 

pierwszej połowy na listę strzelców 
wpisał się Kacper Kowalczyk.

\\\ Beniaminek  
uległ 2:3 KS Wesoła

W drugiej odsłonie przewaga go-
spodarzy nie słabła. Tuż po wyjściu 
na boisko z szatni na 4:1 trafił Kacper 
Zalewski. Tym samym asystent przy 
golu Kowalczyka również miał swojego 
gola. Przeciwnik zmniejszył rozmiary 
porażki w końcówce – bramka Toma-
sza Paszkowskiego – ale na niewiele 
się to już zdało.

Niestety bez punktów zmagania w 
A-klasie rozpoczęli gracze Glinianki. W 
Sulejówku beniaminek uległ 2:3 KS We-
soła. Zadecydowała pierwsza połowa, 
którą rywale wygrali 2:0. Oby to były 
złe dobrego początki.

W najbliższy weekend czekają nas 
trzy ciekawe mecze – piłkarski week-
end zaczniemy domowym starciem 
Glinianki z AKS Zły Warszawa (sobota 
11:00), trzy godziny później inny z be-
niaminków – OKS Start Otwock – po-
dejmie u siebie Józefovię II Józefów, a na 
deser, o 16:00, Wisła zagra na własnym 
stadionie z Orłem Parysów.

Rafał Lipski

AKTUALNOŚCI/SPORT

\\\	 CELESTYNÓW 

Czy w Celestynowie wreszcie 
powstanie wyczekiwany od lat 
tunel drogowy pod torami? 

T a inwestycja, choć strategiczna, od 
lat nie ma szczęścia do realizacji. 

Sporo emocji wywołała opublikowana 
przez Koleje Mazowieckie informacja, 
według której już od września miałaby 
się rozpocząć budowa tunelu drogowe-
go w ul. Jankowskiego w Celestynowie 
(droga powiatowa). Pasażerowie szy-
kują się na objazdy, mieszkańcy – na 
ciężki sprzęt za oknem. Problem w tym, 
że... nic nie jest jeszcze przesądzone.

\\\ Kolej zapowiada  
zmiany

Koleje Mazowieckie informują, że 
w związku z rozpoczęciem budowy 
tunelu drogowego w Celestynowie, w 
dniach 22 września – 25 października 
ruch pociągów na odcinku Otwock – 
Celestynów będzie prowadzony jedno-
torowo. Dodatkowo, w terminie 22–25 
września, jednotorowy przejazd obo-
wiązywać będzie również na odcinku 
Pilawa – Celestynów.

W związku z tym pociągi będą 
kursować według zmienionego roz-
kładu jazdy, część połączeń zostanie 

skrócona, a niektóre składy nie będą 
zatrzymywać się na stacjach pomiędzy 
Pilawą, Celestynowem, Otwockiem i 
Warszawą. – Za wybrane kursy zo-
stanie uruchomiona zastępcza ko-
munikacja autobusowa. Ponadto, w 
wybranych pociągach SKM Warszawa 
kursujących na odcinku Otwock – War-
szawa Zachodnia honorowane będą bi-
lety Kolei Mazowieckich – podkreśla  
przewoźnik. 

\\\ Urząd gminy  
studzi emocje

Jak już wcześniej informowaliśmy, 
budowa tunelu drogowego od lat czeka 
na realizację. Urząd Gminy Celestynów 
zapewnia, że plany się nie zmieniły i 
przygotowuje się do inwestycji. Mimo 
zapowiedzi Kolei Mazowieckich o pla-
nowanym rozpoczęciu prac we wrześ-
niu urząd gminy nie potwierdza jeszcze 
startu budowy. Inwestycja przeciąga się 
na tyle długo, że koszty wzrosły do po-
nad 40 mln zł, i na budowę tunelu nadal 
brakuje kilkunastu milionów złotych. 

\\\ Czy budowa  
rozpocznie się  
we wrześniu?

O to zapytaliśmy Urząd Gminy 
Celestynów. Na jakim etapie jest inwe-
stycja? Gmina odwołała się od decyzji 

otwockiego starostwa, dzięki czemu 
w lipcu br. Wojewoda Mazowiecki wy-
dał zezwolenie na realizację inwestycji 
kolejowo-drogowej w ul. Jankowskie-
go. Obecnie władze Celestynowa pro-
wadzą negocjacje kontraktowe z wy-
konawcą, od których wyniku zależeć 
będzie ostateczna decyzja dotycząca 
rozpoczęcia budowy. To oznacza, że 
inwestycja jest na dobrej drodze, ale 
nadal nie wiadomo, czy rozpocznie się 
jesienią br. Nawet jeśli budowa ruszy, 
to pierwsza faza inwestycji będzie do-
tyczyła m.in. porządkowania i przygo-
towywania terenu, co nie spowodują 
większych utrudnień.

\\\ Oświadczenie  
Urzędu Gminy

„Inwestycja budowy tunelu z do-
jazdami w Celestynowie nadal jest in-
westycją priorytetową, ważną z punktu 
widzenia podniesienia bezpieczeństwa 
i komfortu życia mieszkańców. Pomi-
mo licznych trudności natury prawnej 
i  finansowej władze gminy nie ustają 
w dążeniu do jej realizacji, pokonując 
na drodze kolejne bariery, np. decyzja 
Mazowieckiego Wojewódzkiego Kon-
serwatora Zabytków. Kolejną pozytyw-
ną informacją, jaką mamy obecnie do 
przekazania, jest uzyskanie zezwolenia 
na realizację tej inwestycji kolejowo-

-drogowej wydane przez Wojewodę 
Mazowieckiego w lipcu br. po uprzed-
nim odwołaniu od decyzji Starosty 
Powiatu Otwockiego. Aktualnie trwają 
negocjacje kontraktowe z wykonawcą 
inwestycji. Ich wynik zdecyduje o fi-
nalnej decyzji dotyczącej tej budowy. 
W przypadku decyzji o rozpoczęciu 
robót mieszkańcy będą  z wyprzedze-
niem poinformowani  na temat ewen-
tualnych zmian w ruchu kolejowym i 
drogowym”.

\\\ Jakie są koszty  
budowy?

Samorząd ma kompletną doku-
mentację projektową i podpisaną 

umowę z wykonawcą, wyłonionym w 
przetargu w 2021 roku. Do tej pory 
gmina zabezpieczyła ponad 30 mln zł 
na budowę tunelu (13 mln zł dołoży 
PKP PLK, 4 mln zł samorząd Mazow-
sza, 2,5 mln zł powiat otwocki, a 10 
mln zł będzie pochodziło z budżetu 
gminy). Choć projekt jest gotowy, a 
część pieniędzy już zabezpieczona, in-
westycja ugrzęzła w administracyjnych 
i politycznych przepychankach m.in. 
z władzami powiatu otwockiego – o 
szczegółach pisaliśmy w artykule: „Czy 
przepadną miliony na budowę tunelu? 
Spór między powiatem a gminą”. 

Tekst i zdjęcie
Agnieszka Jaskulska

Tunel nadal czeka na zielone światło

Tunel drogowy ma powstać pod torami na ulicy Jankowskiego

To może być sezon świętującej  
jubileusz Wisły

Czwórka na inaugurację
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\\\	 JÓZEFÓW 

Piłkarze z Józefowa wrócili 
na zwycięskie tory i oby dalej 
podążali tą drogą.

Po nieudanej inauguracji sezonu 
2025/2026 w V Lidze, podczas 

której Józefovia Józefów przegrała 
1:3 na wyjeździe z Pilicą Białobrzegi, 
spadkowicz z IV Ligi wybrał się na ko-
lejny wyjazd – tym razem jego rywalem 
był Promyk Nowa Sucha. Beniaminek 
musiał pogodzić się z wysoką porażką, 
ponieważ przeciwnicy popisali się fe-
nomenalną skutecznością.

Już w pierwszej odsłonie spotkania 
Józa zaserwowała rywalom prawdziwą 
lekcję piłki nożnej. W 13. minucie wy-
nik spotkania otworzył Mikołaj Ada-
miak, niedługo później do siatki trafił 
Tymoteusz Bernhard, a zaraz po nim 
świeżo sprowadzony do drużyny Paweł 
Giel. Minęły zaledwie 3 minuty i pod-
opieczni trenera Michała Pulkowskiego 
prowadzili już 4:0 za sprawą gola Kami-
la Parafiniuka. Krótko przed gwizdkiem 
sędziego na przerwę bramkę dołożył 
Antoni Sawka i starcie było już prak-
tycznie rozstrzygnięte.

\\\ 6:1 dzięki  
Dominikowi Piekutowi

Po zmianie stron promyk nadziei 
mógł stanowić dla gospodarzy gol Kac-

pra Stencela, jednak goście zadbali o to, 
aby różnica 5 trafień została utrzyma-
na. W 77. minucie rezultat meczu na 6:1 
ustalił Dominik Piekut.

Już w najbliższą sobotę o godzinie 
14:00 pierwsze starcie nowego sezonu 
na stadionie w Józefowie – na stadionie 
przy ulicy Dolnej przeciwnikiem będzie 
walcząca ostatnio o wejście na wyższy 
szczebel rozgrywkowy Energia Kozie-
nice (3. miejsce w edycji 2024/2025). 
To aktualny lider tabeli, który najpierw 
ograł 3:1 Jodłę Jedlnia-Letnisko, a na-
stępnie rozbił u siebie 7:0 Pilicę Bia-
łobrzegi. Zapowiada się ciężka prze-
prawa – piłkarzom przyda się solidny 
doping gospodarzy!

Rafał Lipski

Promyk bez szans

Świetna gra spadkowicza
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